
 

   

COPIA 

 
 

COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
Provincia Varese 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  140   DEL  18/11/2015 

  

 

Oggetto :  ADESIONE AL PROGETTO SUPERELLE (SUPER LETTORE) PROMOSSO DAL 

SISTEMA BIBLIOTECARIO CONSORTILE ANTONIO PANIZZI DI GALLARATE. 

 

 

L'anno duemilaquindici , addì diciotto del mese di novembre alle ore 12.00 nella Sede dell’Ente, 

convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    

 

Risultano : 

  

  Presenti  Assenti 

1 CASSANI DIMITRI Sindaco X  
2 DEMOLLI CARLO MARIA Assessore Effettivo X  
3 BATTAGLIA FAUSTA Assessore Effettivo X  
4 SCANELLI PAOLA Assessore Effettivo X  
5 TOMASINI ANDREA LUIGI Assessore Esterno  X 

   4 1 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. ssa  IMPARATO CARMELA, il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Assume la presidenza  CASSANI DIMITRI, nella sua qualità di  Sindaco e constatata la legalità 

dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 



 
 

   

 

Deliberazione della Giunta Comunale n.140 del 18/11/2015  ad oggetto : ADESIONE AL 

PROGETTO SUPERELLE (SUPER LETTORE) PROMOSSO DAL SISTEMA BIBLIOTECARIO 

CONSORTILE ANTONIO PANIZZI DI GALLARATE. 

 

LA GIUNTA  COMUNALE 

 

PREMESSO che la promozione alla lettura, in particolare tra i giovani e giovanissimi, è una delle 

principali finalità del servizio di Biblioteca e dell’Assessorato alla Cultura del Comune di Casorate 

Sempione; 

 

RILEVATO che il Consorzio bibliotecario Panizzi suggerisce l’adesione al progetto denominato 

“SuperElle”, che consiste nel proporre agli alunni della scuola primaria di Casorate Sempione e 

comunque ad altri utenti della stessa fascia di età di partecipare ad un “concorso” per il quale è 

necessario leggere almeno 4 libri di una bibliografia specifica per ragazzi, nell’arco di tempo che va 

da novembre 2015 a maggio 2016, al fine di ottenere il titolo di Superlettore; 

 

DATO ATTO che la bibliografia specifica è già presente in biblioteca oppure verrà acquistata con 

fondi già stanziati per l’ordinario acquisto di libri; 

 

CONSIDERATO che, sulla base di quanto comunicato nel corso della Commissione tecnica del  

28/10/2015, il cui verbale si allega al presente atto, il Consorzio bibliotecario Panizzi si farà carico 

della fornitura del materiale necessario per la realizzazione dell’iniziativa (cataloghi, adesivi …), 

nonché della realizzazione di due incontri, uno informativo e di apertura del concorso, che avrà 

luogo il 28/11/2015 in biblioteca, e uno conclusivo con consegna dei diplomi di Superlettore, che 

avrà luogo tra il 6 e l’8 maggio 2016; 

 

RITENUTO opportuno aderire all’iniziativa promossa, al fine di stimolare nei giovani la pratica 

della lettura dei libri; 

 

CONSTATATO che l’adesione all’iniziativa non comporterà spese da imputare al Bilancio di 

previsione dell’anno 2015 e 2016; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli  resi ai sensi  dell’articolo 49 del decreto legislativo n. 267/2000 in 

ordine alla regolarità  dai Responsabili dei competenti Settori, ed allegati alla presente; 

 

Con voti  favorevoli unanimi espressi nei modi e nei termini di legge, 

DELIBERA  

1. DI ADERIRE, in base alle motivazioni riportate in premessa, che costituiscono parte integrante 

e sostanziale del presente provvedimento, all’iniziativa denominata “Concorso SuperElle”, 

promosso dal Sistema Bibliotecario Consortile Antonio Panizzi di Gallarate;   

2. DI DEMANDARE ai competenti organi tutto quanto occorrente per l’esecuzione della presente 

deliberazione; 

3. DI DICHIARARE la presente deliberazione, previa separata ed unanime votazione favorevole, 

immediatamente eseguibile ai sensi ai sensi dell’art. 134, c.4 del decreto legislativo n. 267/2000. 



 

   

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  140   DEL  18/11/2015 

 

OGGETTO: 
 

ADESIONE AL PROGETTO SUPERELLE (SUPER LETTORE) PROMOSSO DAL 

SISTEMA BIBLIOTECARIO CONSORTILE ANTONIO PANIZZI DI GALLARATE. 
 

 

 

PARERI 
 

 

Regolarità tecnica: (art. 49 comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

 

Favorevole 

 

 

 
 Il Responsabile del Servizio 

 

  Fto  ROBERTA FERRARI 

 

 

 

Regolarità contabile: (artt. 49 comma 1° e 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

 

Non comporta impegno spesa 

 

 

 

 
 Il Ragioniere  

 
                     Fto  ROBERTA FERRARI 

 
 

 

 

 



 

   

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

Fto  CASSANI DIMITRI Fto  Dott.ssa IMPARATO CARMELA 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene pubblicata 

all’Albo Pretorio on line di questo Comune e vi rimarrà  affissa per 15 giorni consecutivi. 

Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  dell’art. 

125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 

                            Fto dott.ssa  IMPARATO CARMELA      

 
 

 

 

[X]     La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134,           

           comma 4,  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

[ ]     La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________ per decorrenza del   

termine di cui l’art. 134, c. 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.  

 

                                                                                          IL  SEGRETARIO  COMUNALE

                         Fto  dr.ssa  IMPARATO CARMELA      

 

 
 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Lì, 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                Dott.ssa  IMPARATO CARMELA 
 
 

 

 

 

 

 

 

 


